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  С О Д Р Ж И Н А

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за недонесување на Годишен План за 

вработување за 2026 година на ООУ “Дедо 

Иљо Малешевски” Берово; 

 

Одлука за недонесување на Годишен План за 

вработување за 2026 година на ООУ “Дедо 

Иљо Малешевски” Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за недонесување на Годишен План за 

вработување за 2026 година на ООУ “Никола 

Петров Русински” с.Русиново, Берово; 

 

Одлука за недонесување на Годишен План за 

вработување за 2026 година на ООУ “Никола 

Петров Русински” с.Русиново, Берово;  

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за Реонизација на основни училишта на 

територијата на Општина Берово; 

 

Одлука за Реонизација на основни училишта 

на територијата на Општина Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Измена 

на ПРОГРАМА за развој на спорт и спортско 

рекреативни активности на општина Берово за 

2025 година; 

 

Измена на ПРОГРАМА за развој на спорт и 

спортско рекреативни активности на општина 

Берово за 2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за давање на времено користење без 

надоместок на движни ствари - 120 (сто и 

дваесет) броја столови за конгресна сала за 

потребите на Здружението Владимерски 

Илинденски Средби Владимирово; 

 

О Д Л У К А за давање на времено користење 

без надоместок на движни ствари - 120 (сто и 

дваесет) броја столови за конгресна сала за 

потребите на Здружението Владимерски 

Илинденски Средби Владимирово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за давање на овластување на 

Градоначалникот на општина Берово за 

давање на времено користење, без надомест, 

на основни средства и ситен инвентар; 

 

О Д Л У К А за давање на овластување на 

Градоначалникот на општина Берово за 

давање на времено користење, без надомест, 

на основни средства и ситен инвентар; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за утврдување на цените и начинот на 

бесплатен превоз на ученици во основното и 

средното образование на подрачјето на 

општина Берово за учебната 2025/2026 година; 

 

О Д Л У К А за утврдување на цените и 

начинот на бесплатен превоз на ученици во 

основното и средното образование на 

подрачјето на општина Берово за учебната 

2025/2026 година; 

 

ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 

29.05.2025 
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З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е 

Н И Е за разрешување и именување на член во 

Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување 

на член во Управен одбор на ОЈУДГ “23 

Август” Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е 

Н И Е за предлагање преставник на Општина 

Берово во Управниот одбор на ЈУ 

Меѓуопштински центар за социјална работа – 

Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за предлагање преставник на 

Општина Берово во Управниот одбор на ЈУ 

Меѓуопштински центар за социјална работа – 

Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за неприфаќање на Предлог за воспоставување 

меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 

Делчево и Општина Берово за вршење работи 

и работни задачи во надлежност на 

Општината, Одделение за инспекциски надзор 

– Инспекторат, овластен комунален 

инспектор; 

 

Одлука за неприфаќање на Предлог за 

воспоставување меѓуопштинска соработка 

помеѓу Општина Делчево и Општина Берово 

за вршење работи и работни задачи во 

надлежност на Општината, Одделение за 

инспекциски надзор – Инспекторат, овластен 

комунален инспектор; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за неприфаќање на Предлог за воспоставување 

меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 

Делчево и Општина Берово за вршење работи 

и работни задачи во надлежност на 

Општината, Одделение за инспекциски надзор 

– Инспекторат, овластен инспектор за 

туристичка и угостителска дејност; 

 

Одлука за неприфаќање на Предлог за 

воспоставување меѓуопштинска соработка 

помеѓу Општина Делчево и Општина Берово 

за вршење работи и работни задачи во 

надлежност на Општината, Одделение за 

инспекциски надзор – Инспекторат, овластен 

инспектор за туристичка и угостителска 

дејност; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за недонесување на О Д Л У К А за 

усогласување на намените на Деталниот 

урбанистички план на Берово, во однос на 

легализација на објектите - Согласност за 

легализација на објект на КП 1648, КО Берово, 

по барање на Павлина Механџиска од Берово; 

 

Одлука за недонесување на О Д Л У К А за 

усогласување на намените на Деталниот 

урбанистички план на Берово, во однос на 

легализација на објектите - Согласност за 

легализација на објект на КП 1648, КО Берово, 

по барање на Павлина Механџиска од Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за усогласување на намените на 

Деталниот урбанистички план на Берово, во 

однос на легализација на објектите надвор од 

дефиниран опфат на планот - Согласност за 

легализација на објект на КП 4305/2, КО 

Берово по барање на Илија Сачкарски од 

Берово; 

 

О Д Л У К А за усогласување на намените на 

Деталниот урбанистички план на Берово, во 

однос на легализација на објектите надвор од 

дефиниран опфат на планот - Согласност за 

легализација на објект на КП 4305/2, КО 

Берово по барање на Илија Сачкарски од 

Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за недонесување на О Д Л У К А за 

усогласување на намените на Деталниот 

урбанистички план на Берово, во однос на 

легализација на објектите надвор од 

дефиниран опфат на планот- Согласност за 

легализација на објект на КП 11699, КО 

Берово вон град, по барање на БОБАН и 

ДАРКО ДОНЕВСКИ од Куманово; 

 



29.05.2025 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 61 стр. 

 
3 

Одлука за недонесување на О Д Л У К А за 

усогласување на намените на Деталниот 

урбанистички план на Берово, во однос на 

легализација на објектите надвор од 

дефиниран опфат на планот- Согласност за 

легализација на објект на КП 11699, КО 

Берово вон град, по барање на БОБАН и 

ДАРКО ДОНЕВСКИ од Куманово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за изработка на 

Урбанистичко планска документација 

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за градби со намена А4 

- Времено сместување Викенд куќи, на КП 

1481, КП 1483 и дел од КП 1487 и КП 1488, 

КО Берово, Општина Берово; 

 

О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка 

за изработка на Урбанистичко планска 

документација Урбанистички Проект вон 

опфат на Урбанистички план, за градби со 

намена А4 - Времено сместување Викенд 

куќи, на КП 1481, КП 1483 и дел од КП 1487 

и КП 1488, КО Берово, Општина Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за давање во сопственост и владение, 

без надоместок, на следната движна ствар – 

тракторска косилка на ЈПКР “Услуга” 

Берово; 

 

О Д Л У К А за давање во сопственост и 

владение, без надоместок, на следната 

движна ствар – тракторска косилка на 

ЈПКР “Услуга” Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за збратимување помеѓу Општина 

Берово, Република Северна Македонија и 

Општина Врпоље, Република Хрватска; 

О Д Л У К А за збратимување помеѓу 

Општина Берово, Република Северна 

Македонија и Општина Врпоље, Република 

Хрватска; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за определување на висина на цена за 

превоз за учениците од ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово за релации за кои нема 

обезбедено линиски превоз за учебната 2025 

– 2026 година; 

 

Одлука за определување на висина на цена 

за превоз за учениците од ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово за релации за кои нема 

обезбедено линиски превоз за учебната 2025 

– 2026 година; 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за недавање на согласност на 

Годишен План за вработување за 

2026 година 

на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” 

Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за недавање на 

согласност на Годишен План за 

вработување за 2026 година на ООУ “Дедо 

Иљо Малешевски” Берово Бр.09-2050/1 

што Советот на Општина Берово го донесе 

на седницата што се одржа на 28.05.2025 

година. 

Бр.08-2083/1             ОПШТИНА БЕРОВО 

29.05.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/2002 и “Сл.весник на РСМ” 

бр.202/24), а во врска со член 20-б од Законот 

за вработените во јавниот сектор („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.27/14, 

199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 

143/19, 14/20 и 208/24), Советот на Општина 

Берово на 63-тата седница одржана на ден 

28.05.2025 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за недавање на согласност на 

Годишен План за вработување за 2026 година 

на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово 

Член 1 

Не се дава согласност на Годишен План за 

вработување за 2026 година на ООУ “Дедо 

Иљо Малешевски” Берово, со бр.01-275/1 од 

06.05.2025 година. 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2050/1           Совет на Општина Берово 

28.05.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за недавање на согласност на 

Годишен План за вработување за 

2026 година 

на ООУ “Никола Петров Русински” 

с.Русиново, Берово 
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Се објавува О Д Л У К А за недавање на 

согласност на Годишен План за вработување 

за 2026 година  на ООУ “Никола Петров 

Русински” с.Русиново, Берово Бр.09-2051/1 

што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 28.05.2025 година. 

 

Бр.08-2083/2             ОПШТИНА БЕРОВО 

29.05.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/2002 и “Сл.весник на РСМ” 

бр.202/24), а во врска со член 20-б од Законот 

за вработените во јавниот сектор („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.27/14, 

199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 

143/19, 14/20 и 208/24), Советот на Општина 

Берово на 63-тата седница одржана на ден 

28.05.2025 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за недавање на согласност на 

Годишен План за вработување за 2026 година  

на ООУ “Никола Петров Русински” 

с.Русиново, Берово 

 

Член 1 

Не се дава согласност на Годишен План за 

вработување за 2026 година на ООУ “Никола 

Петров Русински” с.Русиново, Берово, со 

бр.01-100/1 од 30.04.2025 година. 

 

Члн 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2051/1           Совет на Општина Берово 

28.05.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува:                            

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на                                                                                                                         

О  Д   Л  У   К  А 

ЗА РЕОНИЗАЦИЈА НА ОСНОВНИ 

УЧИЛИШТА 

НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА 

БЕРОВО 

 

 

Се објавува О  Д   Л  У   К  А ЗА 

РЕОНИЗАЦИЈА НА ОСНОВНИ 

УЧИЛИШТА НА ТЕРИТОРИЈАТА НА 

ОПШТИНА БЕРОВО Бр.09-2052/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 28.05.2025 година. 

 

Бр.08-2083/3             ОПШТИНА БЕРОВО 

29.05.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 63 став 4 од Законот за 

основно образование (“Службен весник на 

Република Северна Македонија” бр.161/19, 

229/20, 3/25 и 74/25) и член 22 точка 8 од 

Законот за локална самоуправа “Службен 

весник на Република Македонија” број 05/02 и 

“Службен Весник на Република Северна 

Македонија” број 202/24) и член 16 став 1 

точка 8 од Статутот на Општина Берово 
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(“Службен Гласник на Општина Берово” 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 

30/23), Советот на Општина Берово на 63-тата 

седница одржана на  28.05.2025 година, 

донесе: 

 

О  Д   Л  У   К  А 

ЗА РЕОНИЗАЦИЈА НА ОСНОВНИ 

УЧИЛИШТА 

НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА 

БЕРОВО 

 

Член 1 

На територијата на Општина Берово, се 

утврдуваат 2 (два) реони на општинските 

основни училишта во кои се запишуваат деца 

во прво одделение, со цел за сеопфатно и 

задолжително образование и тоа: 

 

1. Реон на ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ 

Берово 

 

1.1. ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ Берово - 

матична зграда;  

 

Овој реон ги опфаќа учениците кои живеат 

во градот Берово, учениците кои живеат во 

с.Смојмирово, с.Владимирово и с.Мачево (од 

причина што Подрачните училишта во овие 

населени места се ставени во мирување со 

Одлуки на Совет на Општина Берово). 

 

1.2. ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ Берово, 

Подрачно училиште во с.Митрашинци; 

 

- ги опфаќа учениците кои живеат во 

с.Митрашинци. 

 

1.3. ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ Берово, 

Подрачно училиште во с. Будинарци; 

 

- ги опфаќа учениците кои живеат во 

селото Будинарци и село Мачево. 

 

1.4.  ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ Берово, 

Подрачно училиште во с. Ратево; 

 

- ги опфаќа учениците кои живеат во село 

Ратево. 

 

1.5. ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ Берово, 

Подрачно училиште во с. Двориште; 

 

- ги опфаќа учениците кои живеат во село 

Двориште. 

 

 

2. Реон ООУ „Никола Петров Русински“ 

с.Русиново, Берово 

 

2.1. ООУ „Никола Петров Русински“ 

с.Русиново, Берово - матична зграда; 

 

Овој реон ги опфаќа учениците што 

живеат во село Русиново. 

 

 

Член 2 

Со влегување во сила на оваа Одлука 

Престанува да важи Одлуката за реонизација 

на основни училишта на територијата на 

Општина Берово со Број 09-2372/1 од 

29.07.2020 година. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-2052/1           Совет на Општина Берово 

28.05.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

                        

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на                                                                                                                          

Измена на ПРОГРАМА                                                                                                                                                               

за развој на спорт и спортско рекреативни 

активности на општина Берово                       за 

2025 година 

 

 

Се објавува Измена  на  - ПРОГРАМА  за 

развој на спорт и спортско рекреативни 
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активности на општина Берово за 2025 година 

Бр.09-2053/1 што Советот на Општина Берово 

го донесе на седницата што се одржа на 

28.05.2025 година. 

 

Бр.08-2083/4             ОПШТИНА БЕРОВО 

29.05.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

                          

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на                                                                                                                          

О Д Л У К А 

за давање на времено користење без 

надоместок на движни ствари - 

120 (сто и дваесет) броја столови за 

конгресна сала за потребите на  
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Здружението Владимерски Илинденски 

Средби Владимирово 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на времено 

користење без надоместок на движни ствари - 

120 (сто и дваесет) броја столови за конгресна 

сала за потребите на Здружението 

Владимерски Илинденски Средби 

Владимирово  Бр.09-2054/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 28.05.2025 година. 

 

Бр.08-2083/5             ОПШТИНА БЕРОВО 

29.05.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.Весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Сл.Весник на РСМ” бр.202/24) и член 19 став 1 

точка 32 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), а во врска со 

Барањето од ЗВИС со бр.0302/12 од 10.05.2025 

година, Советот на Општина Берово на 63-тата 

седница одржана на 28.05.2025 година, донесе: 

О Д Л У К А 

за давање на времено користење без надоместок на 

движни ствари - 

120 (сто и дваесет) броја столови за 

конгресна сала за потребите на  

Здружението Владимерски Илинденски 

Средби Владимирово 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се даваат на времено 

користење, без надоместок, следните движни 

ствари: 

 

 120 (сто и дваесет) броја столови за 

конгресна сала за потребите на 

Здружението Владимерски Илинденски 

Средби Владимирово; 

 

со инвентарен број БИ/6, евидентирани во 

пописна листа број 3.  

 

Член 2 

 Движните ствари од член 1 на оваа Одлука 

се сопственост на Општина Берово, а Здружението 

Владимерски Илинденски Средби Владимирово ќе 

ги користи без надоместок, а за реализирање на 

фестивалот “Фолк Фест Владимирово 2025” кој ќе 

се одржи на 29.05.2025 година во село 

Владимирово. 

 

Член 3 

 Здружението Владимерски Илинденски 

Средби Владимирово има обврска за стварите  да 

се грижи со внимание на добар домаќин односно 

добар стопанственик. 

 

 Корисникот е должен секое оштетување на 

движните ствари кое ќе настане од моментот на 

преземање, па се до нејзино враќање, да го 

надомести. 

 

 Движните ствари треба да се вратат во 

најкус можен рок, не подолг од 2 (два) дена од 

денот на одржување на настанот. 

 

 

Член 4 

 Градоначалникот на Општина Берово со 

реверс ќе ги предаде стварите на Корисникот на 

истите. 

 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе биде објавена во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2054/1           Совет на Општина Берово 

28.05.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува:                   

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за давање на овластување на Градоначалникот 

на општина Берово 

за давање на времено користење, без надомест, 

на основни средства и ситен инвентар 
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Се објавува О Д Л У К А за давање на 

овластување на Градоначалникот на општина 

Берово за давање на времено користење, без 

надомест, на основни средства и ситен 

инвентар  Бр.09-2055/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 28.05.2025 година. 

 

Бр.08-2083/6             ОПШТИНА БЕРОВО 

29.05.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.Весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Сл.Весник на РСМ” бр.202/24) и член 19 став 1 

точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 63-тата седница одржана на 

28.05.2025 година, донесе: 

 

 

 

О Д Л У К А 

за давање на овластување на Градоначалникот на 

општина Берово 

за давање на времено користење, без надомест, на 

основни средства и ситен инвентар  

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се овластува 

Градоначалникот на општина Берово да може со 

реверс да одобрува времено користење, без 

надомест, на основни средства и ситен инвентар 

(тезги, столови, маси, огради и слично), на 

здрженија на граѓани, јавни установи, институции 

како и други општини од регионот, за потребите на 

орагизирање на настани од јавен интерес, со цел 

поддршка на културни, спортски, едукативни, 

хуманитарни и други јавни настани. 

 

Член 2 

Времето и условите за користење на 

инвентарот ќе бидат утврдени со реверс – записник 

за предавање и примање, кој го потпишува 

Градоначалникот и корисникот. 

 

Член 3 

Корисникот е должен да го врати 

инвентарот во состојба во која е прземен или во 

подобрена состојба. 

 

Во случај на оштетување или загуба, истот 

ќе биде должен  да ја надомести штетата, согласно 

проценка од надлежните служби во општината. 

 

Член 4 

Градоначалникот на Општина Берово со 

реверс ќе ги предаде стварите на Корисникот на 

истите. 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе биде објавена во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2055/1           Совет на Општина Берово 

28.05.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува:                       

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на                                                                                                                          

О Д Л У К А 

за утврдување на цените и начинот на 

бесплатен превоз на ученици  

во основното и средното образование 

на подрачјето на општина Берово за учебната 

2025/2026 година 

 

Се објавува О Д Л У К А за утврдување на 

цените и начинот на бесплатен превоз на 
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ученици  во основното и средното образование 

на подрачјето на општина Берово за учебната 

2025/2026 година Бр.09-2056/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 28.05.2025 година. 

 

Бр.08-2083/7            ОПШТИНА БЕРОВО 

29.05.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува:                          

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на                                                                                                                              

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на членови 

во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” 

Берово 

                                                                                                                     

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за разрешување 

и именување на членови во Управен одбор 

на ОЈУДГ “23 Август” Берово Бр.09-2057/1 

што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 28.05.2025 година. 

 

Бр.08-2083/8             ОПШТИНА БЕРОВО 

29.05.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” бр.202/24), 

член 8 и член 18 од Законот за заштита на 

децата („Службен весник на Република 

Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 

10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 

21/18, 198/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 

311/20, 294/21, 150/22, 236/22 и 17/25) и член 

19 став 2 точка 28 од Статутот на Општина 

Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 

30/23), а во врска со дописот на 

Министерството за социјална политика, 

демографија и млади со бр.03-2603/3 од 

24.04.2025 година, Советот на Општина 

Берово на 63-тата седница одржана на 

28.05.2025 година, донесе 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на член 

во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” 

Берово 

 

 

1. Од претставник од Министерството за 

социјална политика, демографија и 

млади во Управниот одбор на ОЈУДГ 

„23 Август“ Берово се разрешува: 

 

- Кристина Нешовска, 

 

предходно именувана со Решение Бр.09-

775 /1 од 18.02.2022 година. 

 

 

2. За претставник од Министерството за 

социјална политика, демографија и 

млади во Управниот одбор на ОЈУДГ 

„23 Август“ Берово, а по предлог на 

министерот се именува: 

 

- Емилија Пачемска. 
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3. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2057/1           Совет на Општина Берово 

28.05.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

                           

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на                                                                                                                               

Р Е Ш Е Н И Е 

за предлагање преставник на Општина Берово 

во Управниот одбор на  

ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа 

– Берово 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за предлагање 

преставник на Општина Берово во Управниот 

одбор на  ЈУ Меѓуопштински центар за 

социјална работа – Берово 

Бр.09-2058/1 што Советот на Општина Берово 

го донесе на седницата што се одржа на 

28.05.2025 година. 

 

Бр.08-2083/9             ОПШТИНА БЕРОВО 

29.05.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24”), член 19 став 2 точка 42 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23) и член 183 став 3 од 

Законот за социјалната заштита („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 

104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 

294/21, 99/22, 236/22 и 65/23), а во врска со 

дописот од ЈУ Меѓуопштински центар за 

социјална работа Берово со Бр.02-553/1 од 

14.12.2023 година, Советот на Општина 

Берово на 63-тата седница одржана на ден 

28.05.2025 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за предлагање преставник на Општина 

Берово во Управниот одбор на  

ЈУ Меѓуопштински центар за социјална 

работа – Берово 

 

 

1. За преставник на Општина Берово во 

Управниот одбор на ЈУ 

Меѓуопштински центар за социјална 

работа-Берово се предлага: 

 

- Биљана Марковска - вработен/a 

во општинската администрација 

кој/a врши работи од социјална 

заштита. 

 

2. Ова Решение ќе биде доставено до 

Министерството за социјална политика, 

демографија и млади и до ЈУ 

Меѓуопштински центар за социјална 

работа – Берово. 
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3. Ова Решение влегува во сила 8 (осмиот) 

ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

 

Бр.09-2058/1           Совет на Општина Берово 

28.05.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

                                                             

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на                                                                                                                               

О Д Л У К А 

ЗА НЕПРИФАЌАЊЕ НА 

ПРЕДЛОГ 

ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА 

МЕЃУОПШТИНСКА 

СОРАБОТКА 

  

Се објавува О Д Л У К А ЗА НЕПРИФАЌАЊЕ 

НА ПРЕДЛОГ ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА 

МЕЃУОПШТИНСКА СОРАБОТКА Бр.09-

2059/1 што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 

28.05.2025 година. 

 

Бр.08-2083/10             ОПШТИНА БЕРОВО 

29.05.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 7 став 1 од Законот за 

меѓуопштинска соработка („Службен весник 

на Република Македонија“ бр.79/09 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.241/24), член 14 и член 36 став 

1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен Весник на Република Македонија“ 

бр.5/2002 и “Службен Весник на Република 

Северна Македонија” бр.202/2024), и член 19 

став 2 точка 44  од Статутот на Општина 

Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08,  20/10, 20/19, 47/21 и 

30/23) и Мислењето на на Градоначалникот на 

Општина Берово со бр. Бр.08-1629/2 од 

20.05.2025 година, Советот на Општина Берово 

на 63-тата седница, одржана на ден 28.05.2025 

година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

ЗА НЕПРИФАЌАЊЕ НА ПРЕДЛОГ 

ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА 

МЕЃУОПШТИНСКА СОРАБОТКА 

 

Член 1 

 Не се прифаќа Предлогот на 

Градоначалникот на Општина Делчево со 

Бр.09-877/1 од 04.04.2025 година, за 

воспоставување на меѓуопштинска соработка 

помеѓу Општина Делчево и Општина Берово, 

утврден со Одлука за утврдување на предлогот 

за воспоствување на меѓуопштинска соработка 

помеѓу Општина Делчево и Општина Берово  

со Бр.09-999/1 од 22.04.2025 година, донесена 

од страна на Советот на Општина Делчево, а за 

вршење на работи и работни задачи во 

надлежност на Општината, Одделение за 

инспекциски надзор – Инспекторат, овластен 

комунален инспектор. 

 

 

  Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 
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Бр.09-2059/1           Совет на Општина Берово 

28.05.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува:                   

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

ЗА НЕПРИФАЌАЊЕ НА 

ПРЕДЛОГ 

ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА 

МЕЃУОПШТИНСКА 

СОРАБОТКА 

 

 

Се објавува О Д Л У К А ЗА 

НЕПРИФАЌАЊЕ НА ПРЕДЛОГ ЗА 

ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА 

МЕЃУОПШТИНСКА СОРАБОТКА 

Бр.09-2060/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 28.05.2025 

година. 

 

Бр.08-2083/11             ОПШТИНА БЕРОВО 

29.05.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 7 став 1 од Законот за 

меѓуопштинска соработка („Службен весник 

на Република Македонија“ бр.79/09 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.241/24), член 14 и член 36 став 

1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен Весник на Република Македонија“ 

бр.5/2002 и “Службен Весник на Република 

Северна Македонија” бр.202/2024), и член 19 

став 2 точка 44  од Статутот на Општина 

Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08,  20/10, 20/19, 47/21 и 

30/23) и Мислењето на на Градоначалникот на 

Општина Берово со бр. Бр.08-1629/2 од 

20.05.2025 година, Советот на Општина Берово 

на 63-тата седница, одржана на ден 28.05.2025 

година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

ЗА НЕПРИФАЌАЊЕ НА ПРЕДЛОГ 

ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА 

МЕЃУОПШТИНСКА СОРАБОТКА 

 

Член 1 

 Не се прифаќа Предлогот на 

Градоначалникот на Општина Делчево со 

Бр.09-878/1 од 04.04.2025 година, за 

воспоставување на меѓуопштинска соработка 

помеѓу Општина Делчево и Општина Берово, 

утврден со Одлука за утврдување на предлогот 

за воспоствување на меѓуопштинска соработка 

помеѓу Општина Делчево и Општина Берово 

со Бр.09-1000/1 од 22.04.2025 година, донесена 

од страна на Советот на Општина Делчево, за 

вршење на работи и работни задачи во 

надлежност на Општината, Одделение за 

инспекциски надзор – Инспекторат, овластен 

инспектор за туристичка и угостителска 

дејност. 

 

  Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-2060/1           Совет на Општина Берово 

28.05.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 
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член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А                                                                                             

за недонесување на Одлука за усогласување на 

намените на Деталниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите 

– Согласност за легализација на објект на КП 

1648, КО Берово, по барање на Павлина 

Механџиска од Берово 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за недонесување на 

Одлука усогласување на намените на 

Деталниот урбанистички план на Берово, во 

однос на легализација на објектите – 

Согласност за легализација на објект на КП 

1648, КО Берово, по барање на Павлина 

Механџиска од Берово Бр.09-2061/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 28.05.2025 година. 

 

Бр.08-2083/12             ОПШТИНА БЕРОВО 

29.05.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

Весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и 

“Службен Весник на Република Северна 

Македонија” бр.202/2024), и член 19 став 2 

точка 44  од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08,  20/10, 20/19, 47/21 и 30/23) 

Советот на Општина Берово на 63-тата 

седница, одржана на ден 28.05.2025 година, 

донесе: 
 

О Д Л У К А 

за недонесување на  

Одлука за усогласување на намените на 

Деталниот урбанистички план на Берово, 

во однос на легализација на објектите –  

Согласност за легализација на објект на КП 

1648, КО Берово,  

по барање на Павлина Механџиска од 

Берово 

 

 

Член 1 

 Не се донесува Одлука за усогласување 

на намените на Деталниот урбанистички план 

на Берово, во однос на легализација на 

објектите – Согласност за легализација на 

објект на КП 1648, КО Берово, по барање на 

Павлина Механџиска од Берово. 

 

Член 2 

Советот на Општина Берово не дава 

согласност за усогласување на намените на 

Деталниот урбанистички план на Берово, во 

однос на легализација на објект во дефиниран 

опфат на планот, со намена Градска зона за 

Мало стопанство „Ширината“ во Берово, со 

утврдување на планскиот опфат за објект за 

домување, по барање на Павлина Механџиска 

од Берово, со следната катастарска парцел за 

КП 1648, КО Берово, од причина што согласно 

политиките за развој на Општината, истата 

нема во план да ја менува намената на 

локацијата. 

 

  Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2061/1           Совет на Општина Берово 

28.05.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
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РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Деталниот 

урбанистички план на Берово, 

во однос на легализација на објектите надвор од 

дефиниран опфат на плански опфат, на 

КП 4305/2, КО Берово вон град, по барање на 

ИЛИЈА САЧКАРСКИ од Берово 

 

 

Се објавува О   Д   Л   У   К   А За 

усогласување на намените на Деталниот 

урбанистички план на Берово, во однос на 

легализација на објектите надвор од дефиниран 

опфат на плански опфат, на КП 4305/2, КО 

Берово вон град, по барање на ИЛИЈА 

САЧКАРСКИ од Берово Бр.09-2062/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 28.05.2025 година. 

 

Бр.08-2083/13             ОПШТИНА БЕРОВО 

29.05.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

 

B
E R O V

O

 

ОПШТИНА  БЕРОВО 
Совет на Општина Берово 

 

Врз основа на член 10, став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Сл.весник на РМ“ бр. 
23/11, 54/11 и 155/12), член 22 ст.1 т.1 од 
Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр. 5/02), и член 19, став 2, точка 7, 
од  Статутот на Општина Берово 
(„Сл.гласник на О.Берово“ бр. 13/02 и 
18/07), Советот на Општина Берово,  на 63-
тата седница одржана на ден 28.05.2025 
год, донесува: 

 

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Деталниот 

урбанистички план на Берово,  
во однос на легализација на објектите надвор 

од дефиниран опфат на плански опфат, на 

 КП 4305/2, КО Берово вон град, по 
барање на ИЛИЈА САЧКАРСКИ од Берово 

 
Член 1 

Се дава Согласност за усогласување на 
намените на Деталниот урбанистички план на 
Берово, во однос на легализација на објектите 
надвор од дефиниран опфат на планот со 
утврдување на планскиот опфат за СТОПАНСКИ 
ОБЈЕКТ, по барање на Илија Сачкарски од 
Берово, со следните катастарски парцели: 
 - КП 4305/2, КО Берово вон-град 
 

Член 2 
Советот на Општина Берово, по 

донесувањето на одлуката, го задолжува 
оделението за урбанизам да изготви проектна 
задача за проширување на ГУП на Берово за 
вклопување на легализираниот објект во 
планот, или да го задолжи барателот Илија 
Сачкарски од Берово, да за дефинираниот 
опфат изработи изработи УП (Урбанистички 
Проект за вклопување на легализираниот 
објект за домување), и објектите кои ги 
исполнуваат условите согласно Законот за 
утврдување на правен статус на бесправно 
изградени објекти, бидат вклопени во истиот. 

Член 3 
 Финансирањето на изработка на 
планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, со 
проширување на ГУП на Берово ќе го врши 
општината од средства предвидени во Буџетот 
на општина Берово, или ќе биде на товар на 
барателот на заинтересираното физичко или 
правно лице, чии што програмски барања и 
подрачја на интерес се прифатливи за 
општината, со изработка на УП за вклопување 
на објектите во урбанистичката 
документација, согласно член 20 од Законот за 
Просторно и урбанистичко планирање.  
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Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник” на Општина Берово.  

 
Бр.09-2062/1           Совет на Општина Берово 

28.05.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

*********************** 
 
 

Графички дел: 
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1
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2
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5
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7

7
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3

5
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1

2
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КП 4305/2, КО Берово вон-град 
 

******************* 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за недонесување на 

Одлука за усогласување на 

намените на Деталниот 

урбанистички план на Берово, 

во однос на легализација на 

објектите надвор од дефиниран 

опфат на планот- Согласност за 

легализација на објект на КП 

11699, КО Берово вон град, по 

барање на БОБАН и ДАРКО 

ДОНЕВСКИ од Куманово 

 

Се објавува О Д Л У К Аза недонесување на 

Одлука за усогласување на намените на 

Деталниот урбанистички план на Берово, во 

однос на легализација на објектите надвор од 

дефиниран опфат на планот- Согласност за 

легализација на објект на КП 11699, КО 

Берово вон град, по барање на БОБАН и 

ДАРКО ДОНЕВСКИ од Куманово Бр.09-

2063/1 што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 

28.05.2025 година. 

 

Бр.08-2083/14             ОПШТИНА БЕРОВО 

29.05.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

Весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и 

“Службен Весник на Република Северна 

Македонија” бр.202/2024), и член 19 став 2 

точка 44  од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08,  20/10, 20/19, 47/21 и 30/23) 

Советот на Општина Берово на 63-тата 

седница, одржана на ден 28.05.2025 година, 

донесе: 
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О Д Л У К А 

за недонесување на  

Одлука за усогласување на намените на 

Деталниот урбанистички план на Берово, 

во однос на легализација на објектите 

надвор од дефиниран опфат на планот- 

Согласност за легализација на објект на КП 

11699, КО Берово вон град, по барање на 

БОБАН и ДАРКО ДОНЕВСКИ од Куманово 

 

 

Член 1 

 Не се донесува О Д Л У К А за 

усогласување на намените на Деталниот 

урбанистички план на Берово, во однос на 

легализација на објектите надвор од 

дефиниран опфат на планот - Согласност за 

легализација на објект на КП 11699, КО 

Берово вон град, по барање на БОБАН и 

ДАРКО ДОНЕВСКИ од Куманово. 

 

Член 2 

Советот на Општина Берово не дава 

согласност за усогласување на намените на 

УПВНМ за Туристичка населба „Беровско 

езеро“ во Берово, во однос на легализација на 

објект надвор од дефиниран опфат на планот, 

со утврдување на планскиот опфат за објект за 

викендица, по барање на БОБАН и ДАРКО 

ДОНЕВСКИ од Куманово, катастарска парцела 

за КП 11699, КО Берово вон-град, од причина 

што објектот се наоѓа во првата заштитна зона 

воспоставена од страна на Министерството за 

здравство на РСМ,  каде не се дозволени 

градби. 

 

  Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2063/1           Совет на Општина Берово 

28.05.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

*********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

                                                             

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска 

документација 

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за градби 

со намена А4 - Времено сместување Викенд 

куќи, на КП 1481, КП 1483,                                 

и дел од КП 1487 и КП 1488, КО Берово, 

Општина Берово, 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка 

за изработка на Урбанистичко планска 

документација  Урбанистички Проект вон 

опфат на Урбанистички план, за градби со 

намена А4 - Времено сместување Викенд 

куќи, на КП 1481, КП 1483 и дел од КП 1487 и 

КП 1488, КО Берово, Општина Берово,Бр.09-

2064/1 што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 

28.05.2025 година. 

 

Бр.08-2083/15             ОПШТИНА БЕРОВО 

29.05.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 
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Врз основа на член 39, а во врска со член 62 

од Законот за урбанистичко планирање 

(„Сл. Весник на РСМ“ бр. 32/2020, 111/23 и 

171/24) и Програмата за изработка на 

урбанистички планови за 2025 година на 

подрачјето на Општина Берово, со бр. 09-

3958/1 од 28.11.2024 год, од Совет на 

Општина Берово, а по поднесеното барање 

од МАРЈАНЧО КАЛАЏИСКИ од Берово, 

примено во Општина Берово под број 20-

2009/1 од 26.05.2025 год, за изработка на 

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за градби со намена А4 

- Времено сместување Викенд куќи, на КП 

1481, 1483, и дел од КП 1487 и 1488, КО 

Берово, надвор од планскот опфат на ГУП 

на Берово, Советот на Општина Берово на 

63-тата седница одржана на ден 28.05.2025 

год,  донесе:  

 

О Д Л У К А 
за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска 

документација  

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за градби  

со намена А4 - Времено сместување 

Викенд куќи, на КП 1481, КП 1483,                                 

и дел од КП 1487 и КП 1488, КО Берово, 

Општина Берово, 

     

Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа 

иницијативата за изработка на 

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за градби со намена А4 

- Времено сместување Викенд куќи, на КП 

1481, КП 1483, и дел од КП 1487 и КП 1488, 

КО Берово, Општина Берово, што е надвор 

од планскиот опфат на ГУП на Берово, и за 

предметните катастарски парцели нема 

донесено никаква друга урбанистичко 

планска документација.  

Член 2 

 Се задолжува одделението за 

урбанизам, согласно Законот за урбанисти-

чко планирање, да отпочне со постапка за 

изработка на Урбанистички Проект вон 

опфат на Урбанистички план, за градби со 

намена А4 - Времено сместување Викенд 

куќи, на КП 1481, КП 1483, и дел од КП 1487 

и КП 1488, КО Берово, Општина Берово.
      

    

Член 3 

 Сите трошоците потребни за 

изработка на урбанистичко планската 

документација ќе ги финансира барателот 

МАРЈАНЧО КАЛАЏИСКИ од Берово, како 

заинтересирана странка согласно член 40, 

став 4 од Законот за урбанисти-чко 

планирање, а по потреба може да се склучи 

посебен договор за финансирање, помеѓу 

инвеститорите и Општина Берово. 
 

Член 4 

 Одлуката влегува во сила со денот на 

објавување во Службен гласник на Општина 

Берово. 
 

Бр.09-2064/1           Совет на Општина Берово 

28.05.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

*********************** 
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КОЛЕКТОР
Приклучна точка 1

 

        

          КП 1481, КП 1483, и дел од КП 1487 и КП 

1488,   КО Берово вон-град, 



29.05.2025 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 61 стр. 

 
21 

************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за давање во сопственост и владение, без 

надоместок, 

на следната движна ствар – тракторска 

косилка 

на ЈПКР “Услуга” Берово 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање во 

сопственост и владение, без надоместок, на 

следната движна ствар – тракторска косилка  

на ЈПКР “Услуга” Берово Бр.09-2065/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 28.05.2025 година. 

 

Бр.08-2083/16             ОПШТИНА БЕРОВО 

29.05.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.Весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Сл.Весник на РСМ” бр.202/24) 

и член 19 став 1 точка 32 од Статутот на 

Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Советот на Општина Берово на 

63-тата седница одржана на 28.05.2025 година, 

донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање во сопственост и владение, без 

надоместок, 

  на следната движна ствар – тракторска 

косилка  

на ЈПКР “Услуга” Берово 

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се дава во сопственост и 

владение, без надоместок, на ЈПКР “Услуга” 

Берово следната движна ствар: 

 

 1 (еден) број  на тракторска косилка 

со следните карактеристики: 

 Тип на мотор: четворотактен 

 Гориво: бензин 

 Зафатнина: 400-450 cm³ 

 Вртежи: 2800-3000 rpm  

 Moќност: 8,0-8,5 kW 

 Менувач: автоматски 

 Местополжба на мотор: напред 

 Висина на откос: 25-100 cm 

 Волумен на корпа: 200-220 L 

 Ширина на косење: 95-100 cm 

 Исфрлање на откосот: централно 

 Степени на косење: мин. 6 

 Резервоар за гориво: 5,5-6,0 L 

 Предни гуми: мин. 15x6-6 

 Задни гуми: макс. 18x8.5-8 

 Меѓуоскино растојание: 115 – 120 cm 

 Тежина: од 210 до 220 kg 

 Набавна вредност: 163.290,00 денари 

со вклучен ДДВ, 

 

коja Општина Берово ja има стекнато со 

Договор за јавна набавка со бр.10-1522/3 од 

30.04.2025 година, склучен помеѓу Општина 

Берово и ТД СИНПЕКС ДОО Битола. 

Член 2 

Оваа Одлука е правен основ за пренесување на 

правото на сопственост и владение на 

движната ствар наведена во член 1 од оваа 

Одлука,  пред надлежните органи. 

Член 3 

Градоначалникот на Општина Берово и 

Директорот на ЈПКР “Услуга” Берово да 

склучат Договор со кој се уредуваат правата и 

обврските за движната ствар од член 1 на оваа 

Одлука. 

 

 

Член 4 
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Од денот на  влегувањето во сила на оваа 

Одлука, трошоците за чување, користење, 

управување и одржување на движната ствар од 

член 1 на оваа Одлука, се на товар на ЈПКР 

“Услуга” Берово. 

 

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-2065/1           Совет на Општина Берово 

28.05.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

*********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

                                                  

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за збратимување помеѓу Општина Берово, 

Република Северна Македонија 

и Општина Врпоље, Република 

Хрватска 

 

Се објавува О Д Л У К А за збратимување 

помеѓу Општина Берово, Република Северна 

Македонија  и Општина Врпоље, Република 

Хрватска Бр.09-2066/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 28.05.2025 година. 

Бр.08-2083/17             ОПШТИНА БЕРОВО 

29.05.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 14 став 4 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02 и “Сл.Весник на РСМ” бр.202/24) и 

член 13 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 

30/23), Советот на Општина Берово на 63-тата 

седница одржана на 28.05.2025 година, донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за збратимување помеѓу Општина Берово, 

Република Северна Македонија 

 и Општина Врпоље, Република Хрватска 

 

 

Член 1 

 Општина Берово, Република Северна 

Македонија се збратимува со Општина 

Врпоље, Република Хрватска. 

 

Член 2 

 Се овластува Градоначалникот на 

Општина Берово во име на Општина Берово да 

го потпише актот за збратимување на 

Општина Берово, Република Северна 

Македонија со Општина Врпоље, Република 

Хрватска. 

 

 

Член 3 

 Видот и начинот на соработката помеѓу 

збратимените општини од член 1 на оваа 

Одлука ќе се утврди со посебен 

протокол/документ. 

 

 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-2066/1           Совет на Општина Берово 

28.05.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
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РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува:                                                         

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за определување на висина на цена за превоз 

за учениците од ОСУ “Ацо Русковски” Берово 

за релации за кои нема обезбедено линиски 

превоз за учебната 2025 – 2026 година 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за определување на 

висина на цена за превоз за учениците од ОСУ 

“Ацо Русковски” Берово за релации за кои 

нема обезбедено линиски превоз за учебната 

2025 – 2026 година Бр.09-2067/1 што Советот 

на Општина Берово го донесе на седницата 

што се одржа на 28.05.2025 година. 

 

Бр.08-2083/18             ОПШТИНА БЕРОВО 

29.05.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 
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